
LUNES 8 DE ENERO DE 2018Pág. 218 B.O.C.M. Núm. 6

B
O

C
M

-2
01

80
10

8-
26

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Educación e Investigación

26 ORDEN 4606/2017, de 14 de diciembre, del Consejero de Educación e Investi-
gación, por la que se conceden 120 ayudas para la realización de contratos para
Ayudantes de Investigación y 120 ayudas para la realización de contratos para
Técnicos de Laboratorio, correspondientes a la convocatoria 2017, por importe
de 9.960.000 euros.

Vista la Orden 1921/2016, de 15 de junio, del Consejero de Educación, Juventud y
Deporte, por la que se establecen las bases reguladoras (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMU-
NIDAD DE MADRID de 29 de junio de 2016); la Orden 1662/2017, de 11 de mayo, de la
Consejería de Educación, Juventud y Deporte, por la que se modifica la Orden 1921/2016,
de 15 de junio (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 2 de junio de 2017),
y la Orden 3248/2017, de 5 de septiembre, del Consejero de Educación, Juventud y Depor-
te, por la que la que se convocan ayudas para la contratación de ayudantes de investigación
y técnicos de laboratorio cofinanciadas por Fondo Social Europeo, a través del Programa
Operativo de Empleo Juvenil (YEI), cuyo extracto se publicó en el BOLETÍN OFICIAL DE
LA COMUNIDAD DE MADRID de 12 de septiembre de 2017.

Vista la propuesta de la Comisión de Selección, reunida el día 21 de noviembre de 2017.
En uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes,

DISPONGO

Primero

Resolver la convocatoria de ayudas para la realización de contratos para ayudantes de
investigación y técnicos de laboratorio, regulada por las citadas Órdenes 1921/2016, de 15
de junio y de 29 de julio; 1662/2017, de 11 de mayo, y 3248/2017, de 5 de septiembre ,me-
diante la concesión de 120 ayudas para la contratación de Ayudantes de Investigación y 120
ayudas para la contratación de Técnicos de Laboratorio, para los puestos de trabajo pro-
puestos por la Comisión de Selección, relacionados en el Anexo a la presente Orden.

Segundo

Los organismos beneficiarios dispondrán de un plazo de cinco días, contados a partir
del día siguiente a la publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
de esta orden de resolución, para publicar en el Portal de Empleo de I+D+i http://www.ma-
drimasd.org/investigacion-empresas/empleo-idi una convocatoria para seleccionar a los
candidatos para cubrir los puestos de trabajo para los cuales haya obtenido financiación.

Tercero

Los contratos deberán formalizarse en un plazo máximo de treinta días, contados a par-
tir del día siguiente a la publicación de esta Orden en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID. Excepcionalmente, los organismos podrán retrasar hasta tres meses el
plazo para firmar los contratos e incorporar a los contratados a sus destinos, previa solici-
tud de dicho organismo a la Dirección General de Investigación e Innovación, que decidi-
rá sobre la conveniencia del aplazamiento.

Cuarto

Los organismos beneficiarios de las ayudas tendrán un plazo de diez días, contados a
partir del día siguiente a la publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID de esta Orden de resolución, para aportar una declaración de ayudas concurrentes.
En esta declaración se debe exponer el no haber recibido otras ayudas, subvenciones, ingre-
sos o recursos que financien las actividades objeto de ayuda y que pudieran afectar a la
compatibilidad de las ayudas contempladas en esta convocatoria.



LUNES 8 DE ENERO DE 2018B.O.C.M. Núm. 6 Pág. 219

B
O

C
M

-2
01

80
10

8-
26

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Quinto

Los organismos beneficiarios de las ayudas tendrán un plazo de diez días, contados a par-
tir del día siguiente a la firma de los contratos para remitir a la Dirección General de Investi-
gación e Innovación de cada una de las personas contratadas la siguiente documentación:

a) Copia del contrato.
b) Copia del título o de la certificación académica de la titulación correspondiente.
c) Certificado del fichero del Sistema Nacional de Garantía Juvenil que acredite estar

inscrito en dicho fichero y estar en situación de beneficiario de las acciones finan-
ciadas por el Plan Operativo de Empleo Juvenil en la fecha de la firma del contra-
to que puede obtener la persona inscrita en su buzón privado de notificaciones en
la página web del Sistema Nacional de Garantía Juvenil.

d) Certificado de empadronamiento en cualquier localidad de la Comunidad de
Madrid en la fecha de publicación de la convocatoria en el BOLETÍN OFICIAL DE
LA COMUNIDAD DE MADRID.

e) Declaración responsable por parte del representante legal de la entidad beneficia-
ria del cumplimiento de no vinculación laboral establecido en el artículo 4.c) de la
Orden 3248/2017.

Sexto

La aportación de la Comunidad de Madrid por año de contrato, incluida la Seguridad
Social de la empresa, es la siguiente:

— Ayudantes de Investigación: 22.500 euros/año.
— Técnicos de Laboratorio: 19.000 euros/año.

Séptimo

El pago de la subvención se transferirá por anualidades completas al organismo adju-
dicatario de la ayuda, con carácter previo a la justificación y sin necesidad de constituir ga-
rantía, de acuerdo con lo previsto en el artículo 10.1 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de
Subvenciones de la Comunidad de Madrid, y en el artículo 16.1.c) de la Ley 5/1998, de 7
de mayo, de Fomento de la Investigación Científica y la Innovación Tecnológica de la Co-
munidad de Madrid. En todo caso, los pagos requerirán la acreditación de encontrarse al co-
rriente en sus obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social con la Comunidad de
Madrid, así como en el pago de obligaciones por reintegro.

Octavo

La duración de las ayudas es de dos años desde la fecha de inicio de los contratos. El gas-
to para cada año del contrato es de 2.700.000 euros para la contratación de Ayudantes de In-
vestigación y de 2.280.000 euros para la contratación de Técnicos de Laboratorio. Se autori-
za la disposición de un gasto plurianual, con cargo al subconcepto 78200 del programa 466A
del Presupuesto de Gastos de la Comunidad de Madrid, por un importe total de 9.960.000
euros, distribuido de la siguiente manera:

— Año 2017: 4.980.000 euros.
— Año 2018: 4.980.000 euros.
El gasto en la primera anualidad se cofinanciará en un 91,89 por 100 por el Fondo

Social Europeo, a través del eje 5 del Programa Operativo de Empleo Juvenil y la Iniciati-
va de Empleo Juvenil (YEI) (POEJ). La segunda anualidad se cofinanciará en un 50 por 100
a través del eje 1 del mismo POEJ. En el caso de que se amplíe el período de elegibilidad de
la Iniciativa de Empleo Juvenil (IEJ) por parte de las Autoridades Comunitarias, ambas anua-
lidades se cofinanciarían a través del eje 5 del POEJ, con tasa de cofinanciación del 91,89
por 100, siempre y cuando se cumplan con todos los requerimientos comunitarios que esa
posible ampliación suponga.

Noveno

Los beneficiarios estarán sujetos a las normas que establece la Orden 1921/2016, de
15 de junio, del Consejero de Educación e Investigación, así como al resto de las condicio-
nes previstas en esta orden. La Consejería de Educación e Investigación y la Intervención
General de la Comunidad de Madrid podrán realizar, mediante los procedimientos legales
pertinentes, las comprobaciones necesarias respecto del destino y aplicación de los fondos.



LUNES 8 DE ENERO DE 2018Pág. 220 B.O.C.M. Núm. 6

B
O

C
M

-2
01

80
10

8-
26

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Existe obligación de rendir cuentas de las respectivas operaciones, cualquiera que sea su na-
turaleza, a la Asamblea de Madrid, al Tribunal de Cuentas y a la Cámara de Cuentas de la
Comunidad de Madrid, de acuerdo con los artículos 114 de la Ley 9/1990, de 8 de noviem-
bre, Reguladora de la Hacienda de la Comunidad de Madrid, y 5 de la Ley 11/1999, de 29
de abril, de la Cámara de Cuentas.

Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recur-
so de reposición ante el propio órgano que lo ha dictado en el plazo de un mes desde el día
siguiente a la publicación de la presente orden en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID, o directamente el recurso contencioso-administrativo ante la Sala correspon-
diente de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, en el
plazo de dos meses, sin perjuicio de cuantos otros recursos estime oportuno deducir.

Madrid, a 14 de diciembre de 2017.

El Consejero de Educación e Investigación,
RAFAEL VAN GRIEKEN SALVADOR



LUNES 8 DE ENERO DE 2018B.O.C.M. Núm. 6 Pág. 221

B
O

C
M

-2
01

80
10

8-
26

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
ANEXO 

 
AYUDANTES DE INVESTIGACIÓN 
TUTORES (Orden alfabético) 
 

REFERENCIA TUTOR DOCUMENTO ORGANISMO 
PEJ-2017-AI/SOC-6609 Aguado Odina, Teresa 17139938Q Universidad Nacional de Educación a Distancia
PEJ-2017-AI/BMD-7078 Aguado Orea, Begoña 02603175N Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJ-2017-AI/BMD-6589 Alcamí Pertejo, José 02508183X Instituto de Salud Carlos III
PEJ-2017-AI/AMB-7062 Alonso Morales, Noelia 45680058B Universidad Autónoma de Madrid
PEJ-2017-AI/AMB-6229 Amils Pibernat, Ricardo 36945241L Universidad Autónoma de Madrid
PEJ-2017-AI/BMD-6274 Arango López, Celso 43062309F Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Gregorio Marañón 
PEJ-2017-AI/BIO-6676 Ayora Hirsch, Silvia 25140021D Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJ-2017-AI/BMD-7256 Ayuso García, Carmen 51445558D Fundación Instituto de Investigación Sanitaria de la Fundación Jiménez Díaz 
PEJ-2017-AI/BMD-6387 Bedoya del Olmo, Luis Miguel 50461177M Universidad Complutense de Madrid
PEJ-2017-AI/TIC-6403 Beltrán Pardo, Marta 46934810K Universidad Rey Juan Carlos
PEJ-2017-AI/TIC-7353 Benito Zafrilla, Rosa María 02194311L Universidad Politécnica de Madrid
PEJ-2017-AI/IND-7183 Bergasa Pascual, Luis Miguel 72781902N Universidad de Alcalá
PEJ-2017-AI/AMB-6552 Boltes Espínola, Ana Karina 09060590Q Fundación IMDEA Agua
PEJ-2017-AI/BMD-6535 Bosca Gomar, Lisardo 20404150E Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJ-2017-AI/SAL-5716 Bravo Ortiz, María Fe 03791344R Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario La Paz 
PEJ-2017-AI/BMD-7314 Calés Bourdet, Carmela 05352330T Universidad Autónoma de Madrid
PEJ-2017-AI/BMD-7351 Campos González, Yolanda 00391336Z Instituto de Salud Carlos III
PEJ-2017-AI/SAL-5812 Cano Abad, María Francisca 29064384C Universidad Autónoma de Madrid
PEJ-2017-AI/SAL-5938 Cárdaba Olombrada, Blanca 03445544Y Fundación Instituto de Investigación Sanitaria de la Fundación Jiménez Díaz 
PEJ-2017-AI/TIC-7197 Carpintero del Barrio, Guillermo 22559132L Universidad Carlos III de Madrid

PEJ-2017-AI/AMB-6337 Catalá Rodríguez, Myriam 50721219D Universidad Rey Juan Carlos
PEJ-2017-AI/HUM-6933 Chapa Brunet, Teresa 00265953G Universidad Complutense de Madrid
PEJ-2017-AI/BMD-7570 Colás Escudero, Begoña 50419927V Universidad de Alcalá
PEJ-2017-AI/BMD-7200 Coque González, María Teresa BE428635 Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Ramón y Cajal
PEJ-2017-AI/SAL-7487 Desco Menéndez, Manuel 05212817M Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Gregorio Marañón 
PEJ-2017-AI/BMD-6017 Díez Guerra, Fco. Javier 50678966F Universidad Autónoma de Madrid
PEJ-2017-AI/BMD-7396 Domínguez Muñoz, Gemma 08944324S Universidad Autónoma de Madrid
PEJ-2017-AI/SAL-6484 Dorronsoro Díaz, Carlos 07972321S Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJ-2017-AI/AMB-6504 Estébanez Pérez, Belén 50716952C Universidad Autónoma de Madrid
PEJ-2017-AI/BMD-5752 Estella Sagrado, Carlos 50732465P Universidad Autónoma de Madrid
PEJ-2017-AI/HUM-6693 Farré Vidal, Judith 43723844Q Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJ-2017-AI/TIC-6036 Fernández Gil, Alberto 01929163S Universidad Rey Juan Carlos
PEJ-2017-AI/SAL-6371 Fernández Guinea, Sara 05413277C Universidad Complutense de Madrid
PEJ-2017-AI/TIC-7100 Fernández Mármol, Verónica 44961486M Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 

PEJ-2017-AI/HUM-6980 Fernández-Ordóñez Hernández, Inés 00800182N Universidad Autónoma de Madrid
PEJ-2017-AI/HUM-7214 Ferrándiz Martín, Francisco 02854882F Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJ-2017-AI/TIC-7147 Gallego Carrillo, Micael 03897461L Universidad Rey Juan Carlos

PEJ-2017-AI/AMB-6081 Gálvez González, Óscar 53101628X Universidad Nacional de Educación a Distancia
PEJ-2017-AI/HUM-5823 Gamir Orueta, Agustín 00388815T Universidad Carlos III de Madrid
PEJ-2017-AI/BMD-6981 Garcés Segura, Carmen 16016642V Fundación Instituto de Investigación Sanitaria de la Fundación Jiménez Díaz 
PEJ-2017-AI/TIC-7372 García Domínguez, Juan Jesús 34838821P Universidad de Alcalá

PEJ-2017-AI/HUM-6442 García Fernández, Estela Beatriz 11409444H Universidad Complutense de Madrid
PEJ-2017-AI/BMD-6378 García Gómez-Tejedor, Gustavo 00279548Y Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJ-2017-AI/SAL-6007 García Vera, María de la Paz 51372395D Universidad Complutense de Madrid
PEJ-2017-AI/HUM-6222 Gimeno Pascual, Helena 00684030X Fundación General de la Universidad de Alcalá
PEJ-2017-AI/IND-6966 Gismera García, María Jesús 33524487D Universidad Autónoma de Madrid
PEJ-2017-AI/BMD-7091 Gómez Quiroga, Adoración 50175634F Universidad Autónoma de Madrid
PEJ-2017-AI/TIC-5796 Gómez Sanz, Jorge Jesús 52984065T Universidad Complutense de Madrid

PEJ-2017-AI/BMD-7288 Gómez-Coronado Cáceres, Diego 40872995V Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Ramón y Cajal
PEJ-2017-AI/SAL-6067 González Nieto, Daniel 00834389H Universidad Politécnica de Madrid
PEJ-2017-AI/AMB-6967 González Nóvoa, José Antonio 34953058G Universidad Autónoma de Madrid
PEJ-2017-AI/IND-6246 González Rodríguez, David 50315437Q Universidad Autónoma de Madrid
PEJ-2017-AI/TIC-7148 Gortázar Bellas, Francisco 46876103X Universidad Rey Juan Carlos
PEJ-2017-AI/SAL-6740 Goyache Goñi, Joaquín 00696061N Universidad Complutense de Madrid
PEJ-2017-AI/SAL-6160 Gude Rodríguez, Lourdes 09010405V Universidad de Alcalá
PEJ-2017-AI/BMD-7293 Guerrero Vega, Isabel 00784594H Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJ-2017-AI/HUM-5990 Gutiérrez González, Carmen Julia 11402634Q Universidad Complutense de Madrid
PEJ-2017-AI/TIC-6631 Haber Guerra, Rodolfo 02717427T Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJ-2017-AI/TIC-7052 Hernández Alonso, Álvaro 53100789E Universidad de Alcalá
PEJ-2017-AI/TIC-6464 Hernández Lobato, Daniel 52473838M Universidad Autónoma de Madrid

PEJ-2017-AI/AMB-6655 Hortal Muñoz, Joaquín 50729222P Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJ-2017-AI/AMB-6514 Jiménez Luque, Begoña 06555273C Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJ-2017-AI/HUM-6140 Jiménez San Cristóbal, Ana Isabel 08943615L Universidad Complutense de Madrid
PEJ-2017-AI/TIC-7483 Juárez Martínez, Eduardo 07235253M Universidad Politécnica de Madrid

PEJ-2017-AI/BMD-6649 Juarranz de la Fuente, Ángeles 02516981E Universidad Autónoma de Madrid
PEJ-2017-AI/IND-6803 Kuhn, Alois X2060314C Universidad San Pablo CEU
PEJ-2017-AI/BMD-6597 Liste Noya, Isabel 32788447S Instituto de Salud Carlos III
PEJ-2017-AI/BMD-7517 López Cortajarena, Aitziber 20221068C Fundación IMDEA Nanociencia
PEJ-2017-AI/TIC-5768 Manero Iglesias, Borja 52477615X Universidad Complutense de Madrid

PEJ-2017-AI/AMB-5988 Manzanera de la Vega, José Antonio 51336075Y Universidad Politécnica de Madrid
PEJ-2017-AI/BMD-7093 Mayor Menéndez, Federico 00672553X Universidad Autónoma de Madrid
PEJ-2017-AI/AMB-6791 Millanes Romero, Ana María 52989895B Universidad Rey Juan Carlos
PEJ-2017-AI/BMD-6683 Moreno Guillen, Santiago 27425701H Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Ramón y Cajal
PEJ-2017-AI/BIO-7360 Moreno Risueño, Miguel 50208352L Universidad Politécnica de Madrid
PEJ-2017-AI/BMD-7446 Muñoz Fernández, Mª Ángeles 05256606W Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Gregorio Marañón 
PEJ-2017-AI/HUM-5792 Nava Rodríguez, Teresa 51894200J Universidad Complutense de Madrid



LUNES 8 DE ENERO DE 2018Pág. 222 B.O.C.M. Núm. 6

B
O

C
M

-2
01

80
10

8-
26

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

REFERENCIA TUTOR DOCUMENTO ORGANISMO 
PEJ-2017-AI/HUM-7349 Neila Hernández , José Luis 50156476P Universidad Autónoma de Madrid
PEJ-2017-AI/SAL-6900 Nieto Vizcaíno, Carmen 08107231F Universidad Autónoma de Madrid
PEJ-2017-AI/BMD-6451 Ortiz García, María Josefa 50681193A Universidad Complutense de Madrid
PEJ-2017-AI/BMD-6687 Oteo Iglesias, Jesús 08938266Y Instituto de Salud Carlos III
PEJ-2017-AI/SOC-6747 Panadero Herrero, Sonia 20254937X Universidad Complutense de Madrid
PEJ-2017-AI/SAL-6867 Peiró Vallejo, Concepción 50823758Z Universidad Autónoma de Madrid
PEJ-2017-AI/SAL-7374 Pérez Gómez, Beatriz 08970015S Instituto de Salud Carlos III
PEJ-2017-AI/BMD-6632 Perteguer Prieto, María Jesús 11947697W Instituto de Salud Carlos III
PEJ-2017-AI/BIO-6834 Planelló Carro, Mª del Rosario 46870577G Universidad Nacional de Educación a Distancia
PEJ-2017-AI/SAL-6478 Provencio Pulla, Mariano 04562833R Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Puerta de Hierro 
PEJ-2017-AI/HUM-7051 Quesada Sanz, Fernando 50304468H Universidad Autónoma de Madrid
PEJ-2017-AI/BMD-7410 Rallón Afanador, Norma 48248515N Fundación Instituto de Investigación Sanitaria de la Fundación Jiménez Díaz 
PEJ-2017-AI/IND-6767 Ramírez García, Jorge 50850357W Universidad Politécnica de Madrid
PEJ-2017-AI/BMD-6205 Regueiro González-Barros, José Ramón 50417137X Universidad Complutense de Madrid
PEJ-2017-AI/SAL-5786 Resino García, Salvador 50058888D Instituto de Salud Carlos III
PEJ-2017-AI/TIC-5714 Robles Gómez , Antonio 47061735D Universidad Nacional de Educación a Distancia

PEJ-2017-AI/AMB-6395 Rodríguez Fernández, Miguel Ángel 51641052A Universidad de Alcalá
PEJ-2017-AI/IND-7269 Romero Olleros, Ignacio 07236706D Fundación IMDEA Materiales
PEJ-2017-AI/SAL-6705 Rosas González, Antonio 50305926G Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJ-2017-AI/BMD-7405 Saavedra Lozano, Jesús 51664713C Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Gregorio Marañón 
PEJ-2017-AI/IND-7296 Salas Hernández, Gorka 44909930S Fundación IMDEA Nanociencia

PEJ-2017-AI/HUM-5791 Salvador González, José María 71914014Y Universidad Complutense de Madrid
PEJ-2017-AI/SAL-5825 Sánchez Salcedo, Sandra 50217831E Universidad Complutense de Madrid
PEJ-2017-AI/TIC-7376 Sanz Mercado, Pablo 53008266M Universidad Autónoma de Madrid

PEJ-2017-AI/AMB-5916 Sastre Rodríguez, Blanca Esther 06583621D Instituto Madrileño de Investigación y Desarrollo rural Agrario y Alimentario 
PEJ-2017-AI/AMB-6990 Suárez Muñoz, Inmaculada 33530391W Universidad Rey Juan Carlos
PEJ-2017-AI/IND-6613 Taravillo Corralo, Mercedes 01833388N Universidad Complutense de Madrid
PEJ-2017-AI/IND-6283 Terán Garcinuño, Francisco José 03461170S Fundación IMDEA Nanociencia
PEJ-2017-AI/BMD-6744 Thomson Okatsu, Miguel 07826379P Instituto de Salud Carlos III
PEJ-2017-AI/HUM-6241 Torrens Álvarez, María Jesús 08973845G Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJ-2017-AI/HUM-7034 Torrente Sánchez-Guisande, Álvaro 07847770D Universidad Complutense de Madrid
PEJ-2017-AI/BMD-7337 Trigo Damas, Inés 77338353W Fundación de Investigación HM Hospitales
PEJ-2017-AI/AMB-6636 Valcárcel Núñez, Virginia 07249395W Universidad Autónoma de Madrid
PEJ-2017-AI/HUM-7560 Vallejo Girvés, Margarita 08960848W Universidad de Alcalá
PEJ-2017-AI/BMD-6864 Velasco Díez, Guillermo 50443341V Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Clínico San Carlos
PEJ-2017-AI/HUM-6711 Velázquez Soriano, Isabel 50415327V Universidad Complutense de Madrid
PEJ-2017-AI/BIO-6272 Vicente Carbajosa, Jesús 50705498C Universidad Politécnica de Madrid
PEJ-2017-AI/BMD-7316 Vidal Caballero, Miguel Ángel 51325591X Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJ-2017-AI/BMD-7377 Vilches Ruiz, Carlos Blas 02855542T Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Puerta de Hierro 
PEJ-2017-AI/BMD-5936 Vincent, Olivier X0995449D Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJ-2017-AI/TIC-7514 Wilkinson, Mark Y2375425E Universidad Politécnica de Madrid
PEJ-2017-AI/IND-6771 Zamora Abanades, Félix Juan 04578029V Universidad Autónoma de Madrid
PEJ-2017-AI/SAL-7447 Zamorano Gómez, José Luis 05203167S Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Ramón y Cajal
PEJ-2017-AI/BMD-6602 Zapata Hernández, Juan Manuel 25981975W Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 

 
 
TÉCNICOS DE LABORATORIO 
TUTORES (Orden alfabético) 
 

REFERENCIA TUTOR DOCUMENTO ORGANISMO 
PEJ-2017-TL/IND-7365 Amo Ochoa, Pilar 04576542W Universidad Autónoma de Madrid
PEJ-2017-TL/BMD-5922 Andrés García, Vicente 43398205B Fundación Centro Nacional de Investigaciones Cardiovasculares Carlos III 
PEJ-2017-TL/SOC-6513 Arias Astray, Andrés 32766902K Universidad Complutense de Madrid
PEJ-2017-TL/BMD-7068 Benito Huete, José Miguel 02856183C Fundación Instituto de Investigación Sanitaria de la Fundación Jiménez Díaz 
PEJ-2017-TL/BMD-6827 Berenguer Carlos, José 02703913X Universidad Autónoma de Madrid
PEJ-2017-TL/AMB-5946 Bienes Allas, Ramón 50277888A Instituto Madrileño de Investigación y Desarrollo rural Agrario y Alimentario 
PEJ-2017-TL/BMD-7346 Blanco Colio, Luis Miguel 05283761V Fundación Instituto de Investigación Sanitaria de la Fundación Jiménez Díaz 
PEJ-2017-TL/BMD-5829 Briones Alonso, Ana Mª 52509214F Universidad Autónoma de Madrid
PEJ-2017-TL/BMD-6763 Bullido Gómez-Heras, María Jesús 03805496P Universidad Autónoma de Madrid
PEJ-2017-TL/AMB-6364 Buñuel Magdalena, M. Elena 25443687Y Universidad Autónoma de Madrid
PEJ-2017-TL/SOC-7544 Calderón Montero, Francisco Javier 01397881X Universidad Politécnica de Madrid
PEJ-2017-TL/BIO-6753 Calvo Rodríguez, Marta María 05382129Z Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJ-2017-TL/BMD-6361 Campanero García, Miguel Ramón 50817528V Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJ-2017-TL/BMD-7511 Cantón Moreno, Rafael María 05377369S Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Ramón y Cajal
PEJ-2017-TL/SOC-6696 Cañellas Rey de Viñas, Isabel 09165254F Instituto Nacional de Investigación y Tecnología Agraria y Alimentaria 
PEJ-2017-TL/SOC-7202 Caparros Gass, Alejandro 34843870C Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJ-2017-TL/AMB-6653 Cappa Ascasíbar, Álvaro 02616840S Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas 
PEJ-2017-TL/BMD-7221 Casado Olea, José Antonio 24207201T Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas 
PEJ-2017-TL/BIO-6662 Castellano Moreno, María del Mar 02249813E Instituto Nacional de Investigación y Tecnología Agraria y Alimentaria 
PEJ-2017-TL/BMD-7074 Castillo Lluva, Sonia 25697907F Universidad Complutense de Madrid
PEJ-2017-TL/BMD-7421 Corton Pérez, Marta 05917264P Fundación Instituto de Investigación Sanitaria de la Fundación Jiménez Díaz 
PEJ-2017-TL/AMB-7281 Coto García, Baudilio 32868634R Universidad Rey Juan Carlos
PEJ-2017-TL/BMD-6544 Cuezva Marcos, José Manuel 14897890P Universidad Autónoma de Madrid
PEJ-2017-TL/IND-6814 Dávalos Prado, Juan Zenón 51085860P Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJ-2017-TL/BIO-7404 De Andrés Domínguez, María Teresa 28939766Q Instituto Madrileño de Investigación y Desarrollo rural Agrario y Alimentario 
PEJ-2017-TL/IND-6444 De Jesús Alcañiz, Ernesto 40864541G Universidad de Alcalá
PEJ-2017-TL/BMD-6493 De la Hoya Mantecón, Miguel 05280166X Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Clínico S. Carlos
PEJ-2017-TL/IND-7020 De la Mata Segarra, María José 50179182J Universidad Autónoma de Madrid
PEJ-2017-TL/TIC-6154 Delgado Méndez, Carlos José 45292280J Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas 
PEJ-2017-TL/SAL-6902 Díez Masa, José Carlos 12349376D Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJ-2017-TL/BMD-6559 Domínguez Álvarez, Enrique 71030741W Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJ-2017-TL/BMD-7033 Dopazo González, Ana 50300516E Fundación Centro Nacional de Investigaciones Cardiovasculares Carlos III 
PEJ-2017-TL/BMD-6869 Dos Santos Benedito, Rui Y2596660C Fundación Centro Nacional de Investigaciones Cardiovasculares Carlos III 
PEJ-2017-TL/AMB-6155 Fernández Jiménez, Ana María 03099808Y Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 



LUNES 8 DE ENERO DE 2018B.O.C.M. Núm. 6 Pág. 223

B
O

C
M

-2
01

80
10

8-
26

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

REFERENCIA TUTOR DOCUMENTO ORGANISMO 
PEJ-2017-TL/BIO-5982 Fernández Lobato, María 51333342X Universidad Autónoma de Madrid
PEJ-2017-TL/BMD-6974 Fernández Valle, M. Encarnación 07868446P Universidad Complutense de Madrid
PEJ-2017-TL/BIO-7114 Fernández-Garayzabal Fernández, José Fco 05220420H Universidad Complutense de Madrid
PEJ-2017-TL/IND-5925 Flores Serrano, Juan Carlos 08963531V Universidad de Alcalá
PEJ-2017-TL/BIO-6777 García Alonso, Javier 00823290M Universidad Politécnica de Madrid
PEJ-2017-TL/BMD-7212 García Bermejo, María Laura 03101517J Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Ramón y Cajal
PEJ-2017-TL/TIC-7592 García Daza, Iván 03115193G Universidad de Alcalá
PEJ-2017-TL/BIO-6383 García Gil, María Concepción 02192275F Instituto Nacional de Investigación y Tecnología Agraria y Alimentaria 
PEJ-2017-TL/BMD-7306 García Grande, Aranzazu 05409256R Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Puerta de Hierro 
PEJ-2017-TL/IND-6475 García López, María Concepción 52113523P Universidad de Alcalá
PEJ-2017-TL/BMD-7182 García Redondo, Alberto 02624252K Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario 12 de Octubre
PEJ-2017-TL/TIC-6001 Gil Conde, Silvia 02872692S Universidad Autónoma de Madrid
PEJ-2017-TL/AMB-6075 Gómez Paccard, Miriam 72035784Z Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJ-2017-TL/AMB-6341 González Leitón, Ana María 52093497S Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas 
PEJ-2017-TL/BMD-7574 González Mirelis, Jesús 50870654J Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Puerta de Hierro 
PEJ-2017-TL/BMD-7385 Guzmán de Villoria Lebiedziejewski , J.Adán 07982654K Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Gregorio Marañón 
PEJ-2017-TL/BIO-6675 Herraiz Tomico, Tomás 50052021L Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJ-2017-TL/IND-7448 Horcajada Cortes, Patricia 20261255A Fundación IMDEA Energía
PEJ-2017-TL/SOC-5994 Huertas Rodríguez, Evelio 11758603Z Universidad Complutense de Madrid
PEJ-2017-TL/BMD-7278 Iglesias Vacas, Teresa 15967877N Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJ-2017-TL/AMB-7133 Iriondo Alegría, José María 30558486L Universidad Rey Juan Carlos
PEJ-2017-TL/BMD-7171 Jagerovic -, Nadine X1696469N Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJ-2017-TL/BMD-7508 Lara Pezzi, Enrique 05418545K Fundación Centro Nacional de Investigaciones Cardiovasculares Carlos III 
PEJ-2017-TL/BIO-6716 Larena Nistal, Inmaculada 00813019S Instituto Nacional de Investigación y Tecnología Agraria y Alimentaria 
PEJ-2017-TL/SAL-6114 Larrosa Pérez, María del Mar 34828835G Universidad Europea de Madrid
PEJ-2017-TL/AMB-6554 Letón García, Pedro 08959578C Fundación IMDEA Agua
PEJ-2017-TL/BMD-5956 López Ongil, Susana 33509280M Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario P. de Asturias
PEJ-2017-TL/IND-6918 López Pérez, José Cristóbal 00790961Z Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJ-2017-TL/TIC-5817 Luna Fernández, Alberto 02223685E Universidad Autónoma de Madrid
PEJ-2017-TL/SAL-7134 Luque García, José Luis 30828533T Universidad Complutense de Madrid
PEJ-2017-TL/TIC-6787 Malpica González de Vega, Norberto 07496894K Universidad Rey Juan Carlos

PEJ-2017-TL/BMD-6865 Manzanares Fourcade, Miguel 07216668G Fundación Centro Nacional de Investigaciones Cardiovasculares Carlos III 
PEJ-2017-TL/AMB-6313 Marugan Aguado, A. Javier 53038655B Universidad Rey Juan Carlos
PEJ-2017-TL/SAL-7489 Maximiano Alonso, Constanza 52106405C Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Puerta de Hierro 
PEJ-2017-TL/BMD-7371 Mayol Martínez, Julio 51643912B Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Clínico S. Carlos
PEJ-2017-TL/BMD-7014 Menéndez de la Prida, Liset 50760345N Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJ-2017-TL/AMB-6560 Millán Gómez, María Rocío 51653788C Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas 
PEJ-2017-TL/BMD-6939 Mingorance Cruz, Jesús 35059052Z Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario La Paz 
PEJ-2017-TL/IND-6690 Molero Vilchez, Dolores 01823572V Universidad Complutense de Madrid
PEJ-2017-TL/TIC-7326 Morales Moreno, Aythami 78501136C Universidad Autónoma de Madrid

PEJ-2017-TL/BMD-6685 Morcillo Alonso, Miguel Ángel 00802815T Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas 
PEJ-2017-TL/IND-7302 Moreno Barambio, Mónica 02545331J Universidad Autónoma de Madrid
PEJ-2017-TL/BMD-7361 Motas Guzmán , Miguel 34822964K Instituto de Salud Carlos III
PEJ-2017-TL/SAL-7156 Nieto Martínez, Francisco Javier 03428075V Instituto de Salud Carlos III
PEJ-2017-TL/BMD-6463 Oliver Pérez, Eduardo 48401551Y Fundación Centro Nacional de Investigaciones Cardiovasculares Carlos III 
PEJ-2017-TL/SAL-7141 Ordovás Muñoz, José María 17194735G Fundación IMDEA Alimentación
PEJ-2017-TL/TIC-7344 Otón Sánchez, José Manuel 22900686T Universidad Politécnica de Madrid
PEJ-2017-TL/BIO-6010 Pagán Muñoz, Jesús Israel 52993496R Universidad Politécnica de Madrid
PEJ-2017-TL/BMD-6201 Palomares Bralo, María 47024108X Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario La Paz 
PEJ-2017-TL/AMB-6797 Pascual Maroto, Laura 02262049E Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJ-2017-TL/TIC-7429 Pastor Vargas, Rafael 52371733C Universidad Nacional de Educación a Distancia

PEJ-2017-TL/BMD-7465 Peláez Pérez, Fernando 50303600R Fundación Centro Nacional de Investigaciones Oncológicas Carlos III 
PEJ-2017-TL/SAL-6964 Peral Fuentes, María Belén 07478055L Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJ-2017-TL/IND-7559 Pérez Álvarez, Emilio Manuel 70872140D Fundación IMDEA Nanociencia
PEJ-2017-TL/IND-7477 Pizarro, Ana M 52975576K Fundación IMDEA Nanociencia
PEJ-2017-TL/BMD-6199 Portolés Pérez, María Pilar 02520258X Instituto de Salud Carlos III
PEJ-2017-TL/BMD-7402 Priori, Silvia Giuliana Y4608314W Fundación Centro Nacional de Investigaciones Cardiovasculares Carlos III 
PEJ-2017-TL/BMD-7329 Quesada Navidad, Antonio Jesús 26493376K Fundación Centro Nacional de Investigaciones Cardiovasculares Carlos III 
PEJ-2017-TL/BMD-7518 Rábano Gutiérrez, Alberto 00796602C Fundación Centro de Investigación de Enfermedades Neurológicas 
PEJ-2017-TL/BIO-6845 Recio Sánchez, Isidra 07965125H Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJ-2017-TL/BIO-6826 Requena Rolanía, Teresa 04569413A Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJ-2017-TL/BMD-5831 Rodés Soldevila, Berta 33932375S Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario La Paz 
PEJ-2017-TL/BMD-6606 Rodríguez Márquez, Antonio Andrés 08916364T Universidad Autónoma de Madrid
PEJ-2017-TL/BMD-6471 Rodríguez Sainz, Carmen 05398256H Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Gregorio Marañón 
PEJ-2017-TL/SAL-7476 Romero Alfonso, Atocha 51077900Y Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Puerta de Hierro 
PEJ-2017-TL/BMD-5745 Ruiz Desviat, Lourdes 05253811J Universidad Autónoma de Madrid
PEJ-2017-TL/AMB-6932 Ruiz Martínez, Esperanza 50171302E Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas 
PEJ-2017-TL/BMD-7280 Ruiz Ortega, Marta 00820052X Universidad Autónoma de Madrid
PEJ-2017-TL/BMD-7030 Sabio Buzo, Guadalupe 33978254D Fundación Centro Nacional de Investigaciones Cardiovasculares Carlos III 
PEJ-2017-TL/BMD-7505 Sainz Anding, Bruno 50336136S Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Ramón y Cajal
PEJ-2017-TL/AMB-5770 Sánchez Hervás, José María 00823521Y Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas 
PEJ-2017-TL/BMD-7223 Sánchez Madrid, Francisco 30409868G Universidad Autónoma de Madrid
PEJ-2017-TL/SAL-7140 Sánchez Pérez, Isabel 28668424M Universidad Complutense de Madrid
PEJ-2017-TL/SAL-7481 Sánchez Ruiz, Antonio Carlos 27483120Y Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Puerta de Hierro 
PEJ-2017-TL/BMD-6873 Sánchez-Corral Gómez, Pilar 04149225W Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario La Paz 
PEJ-2017-TL/BMD-7299 Sánchez-Mateos Rubio, Paloma 05634697L Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Gregorio Marañón 
PEJ-2017-TL/BIO-6731 Sanz Murias, María Luz 03464606R Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJ-2017-TL/IND-7130 Sastre de Andrés, Enrique 03430924Z Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJ-2017-TL/BMD-7102 Saura Redondo, Marta 02615341B Universidad de Alcalá
PEJ-2017-TL/BIO-6975 Sendiña Nadal, Irene 33295151Y Universidad Rey Juan Carlos
PEJ-2017-TL/AMB-6732 Simón Arauzo, María Antonia 51330175V Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas 
PEJ-2017-TL/SAL-6350 Urcelay García, Elena 07219750G Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Clínico S. Carlos
PEJ-2017-TL/BMD-6566 Ventoso Bande, Iván 33303045B Universidad Autónoma de Madrid



LUNES 8 DE ENERO DE 2018Pág. 224 B.O.C.M. Núm. 6

B
O

C
M

-2
01

80
10

8-
26

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

REFERENCIA TUTOR DOCUMENTO ORGANISMO 
PEJ-2017-TL/BMD-5661 Vicent López, David 05228429T Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario La Paz 
PEJ-2017-TL/AMB-6759 Viso Beronda, Alma 07215041X Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJ-2017-TL/AMB-6785 Yela González, Margarita 03087682R Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial Esteban Terradas 

(03/43.363/17)


		2018-01-08T10:43:31+0100




